
UCHWAŁA NR 519/LVI/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
strefy ochronnej wokół terenu zamkniętego – kompleksu wojskowego K-8637 Biedrusko w obrębie 

geodezyjnym Owińska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, 1566, z 2018 r. poz. 1496, 1544) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy 
ochronnej wokół terenu zamkniętego – kompleksu wojskowego K-8637 Biedrusko w obrębie geodezyjnym 
Owińska, zwanego dalej „planem”.

2. Dopuszcza się opracowanie i uchwalenie planu w częściach.

§ 2. Zakres przestrzenny planu wyznaczony został w załączniku graficznym do uchwały.

§ 3. Zakres ustaleń planu będzie zgodny z art. 15 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 09A81419-28FB-410D-92AC-FBE81B88BE05. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 519/LVI/2018

Rady Gminy Czerwonak

z dnia 18 października 2018 r.

Id: 09A81419-28FB-410D-92AC-FBE81B88BE05. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Uchwały Rady Gminy Czerwonak

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla strefy ochronnej wokół terenu zamkniętego – kompleksu wojskowego K-8637 Biedrusko

w obrębie geodezyjnym Owińska

Obszar objęty niniejszą uchwałą obejmuje tereny o powierzchni ok. 140 ha, położone w południowo-
zachodniej części obrębu geodezyjnego Owińska, w sąsiedztwie rzeki Warty. Przedmiotowy obszar
stanowią tereny niezabudowane – lasy, łąki, pastwiska, nieużytki oraz wody powierzchniowe. Teren objęty
uchwałą znajduje się w częściowo w granicach obszaru Natura 2000 Biedrusko PLH300001, Obszaru
Chronionego Krajobrazu Biedrusko i otuliny Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka.

W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czerwonak,
zatwierdzonym uchwałą Nr 173/XXVIII/2000 Rady Gminy Czerwonak z dnia 14 czerwca 2000 r. ze
zmianami, obszar objęty uchwałą znajduje się na terenach łąk, lasów i wód.

Celem opracowania planu jest ustanowienie strefy ochronnej terenu zamkniętego – kompleksu
wojskowego K-8637 Biedrusko. Konieczność wprowadzenia strefy wynika z wniosku organów
wojskowych oraz z zapisu art. 15 ust. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, który stanowi, iż w planie miejscowym określa się w zależności od
potrzeb granice terenów zamkniętych i granice stref ochronnych terenów zamkniętych.

Plan zostanie opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym oraz przepisami odrębnymi.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie prac nad sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla przedmiotowego obszaru jest w pełni uzasadnione.

Id: 09A81419-28FB-410D-92AC-FBE81B88BE05. Uchwalony Strona 1




